1) Het briefje is onderteekend: tuus Index expurgatorius.

2) N<sup>o</sup>. 456 a—h. Brieven van 26 Dec. 1629, 11/21 en 26 Febr., 2/12, 6/16, 10/20, 17/27 en 20/30 Maart 1630 (H. A.) begeleidden brieven aan den Prins.

3) Dat had den 18<sup>den</sup> Juli plaats.

4) De nabijheid der troepen van graaf Hendrik van den Berg was oorzaak, dat het leger, dat belegerde, zeer werd afgemat, daar „alle nachten 't selve in Batalie ghehouden” werd.

5) N<sup>o</sup>. 457 a. Een brief van 23 Sept. 1629 (L. B.) bevat eene aanbeveling.

6) Zie blz. 259.

7) Bartolomeo Sovero (1577—1629) is ook te Venetië professor in de wiskunde geweest.

8) Giovanni Antonio Magino (1555—1617), professor te Padua, was een beroemd wis- en sterrekundige.

ampla exhibuit. Invitante me Venetijs vitrearia arte, ex purissima materia fundi curavi prima geometrica corpora, ut, si forte mathematicum provincia mihi contingeret, studium collocarem in observanda *διάκλισι* radiorum ad alias atque alias superficies. Nam in naturalibus rebus Apollonius <sup>1)</sup> etiam et Diophantus <sup>2)</sup> operam ludant, neque mathematici sint, nisi certissima experimenta demonstrationum faciant principia. Demerendae posteritati natus Snellius noster <sup>3)</sup> in extremis singularem affectum professus fuit, cum profiteri studia amplius non posset, nam testamento edixit, ut, nisi filius, paternis insistens vestigijs, mathematicis operam navet, omnes libri scriptaque omnia ad hasce disciplinas pertinentia, quae post se relicturus erat, Academiae adderentur. Quamobrem haud grave mihi futurum spero, impetrare a tutoribus, quondam notis mihi atque faventibus, potestatem lustrandi summi artificis lineamenta, quibus luminis tenuem et fugientem naturam descripsit. Non ut ego, me propriens e trivio, Apellis tabulae manum admoveam, seu, quod detestor, inferam, sed ut, qualia sunt, aliorum oculis exponam, ad gloriam inventoris, praeceptoris et amici, quondam de me quam optime meriti, ampliandam et aperiendam artis viam in commune bonum. Theon <sup>4)</sup>, in scholijs suis ad magnam Ptolemaei Syntaxin, metopticen Archimedis <sup>5)</sup> producit. Eandem Arabice extare, aliquando legi, at videre eam nunquam contigit. Procul dubio rem acu tetigit admirandus ille vir, qui in hoc disciplinarum genere adrogasse sibi jure videtur fastuosum illud, quod alij in arithmetiis et geometricis profitentur, arte analytice freti, nempe, nullum non problema solvere. Habeo in peculio librario, quod ex Oriente adduxi, Arabis cujusdam doctissimi Optica, cui Abu Heitem <sup>6)</sup> nomen, in quibus plurima quoque de refractione. At dubito, an non Alhaseni <sup>7)</sup> opus sit; idem enim pronomen et meus autor habet. Conferre nondum vacavit, praesertim cum altero, licet impresso in Germania, hactenus carui. Vidi, cum agerem Constantinopoli, Aegyptij cujusdam, nempe Aben Marufi, opusculum de visione refracta; ille ante aliquot annos delectus Imperatoris Morati <sup>8)</sup> astronomus et observator fuit, postquam mathematicum amore captus omnes fere Orientis populos et bibliothecas adierat, et commentationibus varijs famam extenderat. At aere nullo, precibus nullis extorquere ejus scripta potui ab ijs amicis, qui habebant, licet in alijs rebus maxime mihi faverent. Hoc saltem discedenti polliciti fuerunt, se curaturos, ut exemplar mihi describeretur. Repe-